2010 年 6 月 9 日

東京エレクトロンデバイス株式会社 御中

旭化成イーマテリアルズ株式会社

                   光ファイバ・光学製品部

被覆材生産中止被覆材生産中止被覆材生産中止被覆材生産中止にににに伴伴伴伴うううう材料変更材料変更材料変更材料変更についてについてについてについて

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてご愛顧を賜っております弊社製品に関しまして、被覆材の原材料メーカーが塩ビ系被覆材

（無可塑タイプ）を生産中止したため、当該被覆材を使用しておりますプラスチック光ファイバの被

覆材変更についてご報告致しますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

 原材料メーカーの生産中止の理由は、被覆材に使用するポリマーが廃番となり生産を継続する

事ができなくなったためです。弊社と致しましては継続生産を強く希望しましたが、最終的に生産

中止を承認せざるを得ませんでした。

原材料メーカーは、代替品の塩ビ系被覆材（可塑剤入りタイプ）を提案しており、弊社にて代替

品の塩ビ被覆材使用した試作品をご提案させて頂きます。なお採用した被覆材との相性により、

クラッドの外層に接着層を設けました。この接着層に使用している樹脂は、既に多くの採用実績が

あり、製品特性は同等と判断しております。

上記の事情により、下記対象製品の被覆材料変更につきましてご了承賜りますよう何卒宜しく

お願い申し上げます。

敬具

                                記

※ 対象製品

プラスチック光ファイバ： TCV-1000、TCV-1000W

コネクタ付きプラスチック光ファイバ： TLF23-A03-xxx-xxM、TLF23-A04-xxx-xxM (xx はオプ

ション)

現行品の在庫数量は、2010 年 4、5 月実績の約 6 ヶ月分です。

在庫が無くなり次第代替品に変更致します。切り替え時には別途ご連絡致します。

代替品の試作サンプルをご提供させて頂きますので必要数量をご教示下さい。

現行品と代替品の製品特性は同等となっております。

                                                         以上